**Q**VAESTIO XXXIII.

De præceptis pertinentibus ad spem & timorem, in duos articulos diusa.

Infra. 2. cor.

**D**E INDE considerandum est de præceptis, pertinentibus ad spem, & timorem. ET CIRCA hoc queruntur duo. Primum, De præceptis pertinentibus ad spem. Secundum, De præceptis pertinentibus ad timorem.

ARTICVLVS PRIMVS.

Vtrum de spe debeat dari aliquid præceptum.

Infra. 2. cor.

**A**D PRIMVM sic proceditur. Vide, quod nullum præceptum sit dandum pertinentem ad uitutem speci. Quod n. sufficienter potest fieri propter unum, non oportet quod per aliquid aliud inducatur: sed ad sperandum bonum sufficienter homo inducitur ex ipsa naturali intimatione: ergo non oportet, quod ad hoc inducatur homo per legis præceptum. ¶ 2 Præt. Cum præcepta debent dari de actibus uirtutum, principia præcepta etiam debent dari de actibus principaliis uirtutum: sed inter omnes uirtutes principiæiores sunt tres uirtutes theologicæ, scilicet, spes, fides, & caritas. Cum ergo principia legis præcepta

sint præcepta decalogi, ad quæ omnibus, ut supra habuitur \* est, videtur quod retur aliquid præceptum, quod debet decalogo contineri: non autem ergo videtur quod nullum præceptum in decalogo de actu spei.

¶ 3 Præt. Eiusdem ronis est præceptum, prohiberentrum vitiis, oppositi: led non quod præceptum datum, per quod speratur, quæ est oppositum: ergo videtur.

**S**ED CONTRA est, q[uod] Ang. dicit 31. Hoc est præceptum meum, ut diligatis me nobis quam multa mandata sunt? quia

**G** Specie ergo de spe conuenientia aliqua præceptum.

**R**E S P O N . Dicendum, q[uod] præceptum sacra scriptura inueniuntur, quæcumque in statua legis: quædam vero sunt preambula, ambula quidem sunt ad legem illa, quæ stentibus, lex locum habent non potest habere, autem sunt præcepta de actu fidei, & de actu per actum fidei in eis homini indumenta, scilicet actorem legisalem, cui se subderet spem vero præmij homo inducitur ab præceptori. Præceptavero de substantiis, quæ homini iam subiecto, & ad obiecta imponuntur, pertinentia ad redimendionem huiusmodi præcepta statim in ipsa legione ponuntur per modum præceptorum. Sed fidei præcepta, non erant proponendae præceptorum, quia nisi homo iam credere, frustra ei lex proponeretur. Sed si fidei proponendum fuit per modum oblationis & commemorationis, ut supradictum præceptum ipsi in prima legislatione perfuit per modum promissionis. Quod autem præmissa promittit, ex hoc ipso inveniatur oia promissa, quæ in lege continentur, iustitia. Sed quia lege iam imposta, pertinet viros, ut non solum inducant homines uariantia præceptorum, sed et multi magistrandi legis fundamenta: ideo post promissionem in laeca scriptura multipliciter minces ad ipsedam, et per modum admittuntur præcepti, & non solù per modum promissionis, sed et sperandis.